Linh Xà và Mỹ Dung Dạ Hương

Lời nói đầu:

Bỉ nhân họ Bồ, tên Lang, nguyên là cháu 70 đời của Bồ tông Linh. Nội tổ chính là tác giả 8 cuốn Liêu Trai Chí Dị viết từ năm Canh Tuất 1670 cho đến năm Đinh Hợi 1707.

Năm 1949 tên đồ tể Mao Trạch Đông dùng ma thuyết Lôgít (Maoist) tạo ra một thiên đường bánh vẽ, ảo tưởng và cái cuộc gọi là “Đại cách mạng văn hóa vô sản” đã tàn sát hàng triệu người, cho nên gia phụ phải đem gia đình trốn sang Việt Nam. Ai ngờ “Tránh vô dưa lại gặp vô dưa”, tránh Mao mà lại gặp Hồ.